СОВЕТ СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От 27 ноября 2013 г.                № 3/35-120                                 р.п.Сенной
	О внесении изменения в Решение Совета Сенного  муниципального образования от 26 ноября 2010 года № 2/81-209 «О земельном налоге на территории Сенного муниципального образования»

На основании п.5 ст.1, п.1 ст.4, ст.5, ст.12, ст.15, главы 31 Налогового кодекса РФ, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлению в Российской Федерации», п.3 ч.1 ст.22 Устава Сенного муниципального образования, Совет Сенного муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Сенного  муниципального образования от 26 ноября 2010 года № 2/81-209  «О земельном налоге на территории Сенного муниципального образования» (в редакции от 26 мая 2011 г. № 3/3-16; от 01 ноября 2011 г. № 3/8-28; от 15 ноября 2013 г. № 3/34-116) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
« 1. Установить и ввести в действие с 01 января 2014  г. на территории Сенного муниципального образования ставки земельного налога за земли, находящиеся в пределах границ  Сенного муниципального образования в следующих размерах:

1) 0,1% - в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) 0,08 % в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства;

3) 0,3 % в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- используемые для размещения гаражей и автостоянок;

4) 1,5 % в отношении прочих земельных участков.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Сенного  муниципального образования Мартынову С.С. в пределах компетенции.
Глава Сенного
муниципального образования                                                 С.С.Мартынова
2